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Financiare

Pasqyrat

te

Vitit 2017 "Klajdi"

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

432,329

282,885

1 Aktivet monetare

10,890

18,108

>

Banka

990

8,008

>

Arka

10,000

10,100

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

421,339

264,777

>

Kliente per mallra,produkte e sherbime

>

Debitore,Kreditore te tjere

264,777

>

Tatim mbi fitimin

>

Tvsh

>

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

421,339

>

>

4 Inventari

678,900

678,900

>

Lendet e para

Inventari Imet

Prodhim ne proces

>
>
>

Produkte te gatshme

>

Mallra per rishitje

678,900

678,900

>

Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

>

Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

>

Toka(211)

>

Ndertesa(212)

>

Makineri dhe paisje(213)

>

Aktive tjera afat gjata materiale (215+218)

Aktivet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

|||

Aktive te tjera afatgjata

1,111,229

961,785




Pasqyrat Financiare te Vitit 2017 "Klajdi"

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| " enudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 107,107 40,845
1 Derivativa
2 Huamarrje
Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
3 Hua dhe Parapagimet 107,107 40,845
Te pagueshme ndaj furnitoreve 9,600
Te pagueshme ndaj punonjesve 73,700 30,430
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 23,807 10,415
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grante dhe te ardhurat e tjera
B 5 Privazion_effiilshkurtra S ] o o
Pl PASIVET AFATGJATA
Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bono te konvertueshme
Hua marrje afat gjate
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 107,107 40,845
]l KAPITALI 1,004,122 920,940
1 Aksionet e pakices ( Pf te konsoliduara )
2 Kapitali aksionerve te shoq.meme (Pftekons
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi | aksionit
5 Njesit ose aksionet e thesarit (Negative )
6 Rezerve stotutore 108,000 108,000
7 Rezervat Ligjore 10,000 10,000
8 Rezervate tjera 108,000 108,000
9 Fitimet e pa shperndara 594,940 823,315
10 Fitimi (Humbja ) e vitit financiar 83,182 -228,375
OTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ?/// 1,111,229 961,785




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2017 "Klajdi"

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

HE

Nr Pershkrimi i Eilementeve Paniudha Pariusha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 110,016
2 |Te ardhura te tjera nga shitja e aktiveve 0
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuar 90,764
5 |Kosto e punes 222227
Pagat e personelit 127,872 316,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 94,355 52,772
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjera(604+608+615+618+619+624+626+627+638 4,850 30,603
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 317,841 399,375
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)Humb -207,825 -399,375
10|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11|Shpenzime te pa njohura pagat e pa kaluar ne bank
12|Shpenzime te pa njohura paga te pakaluar ne bank 305,686 171,000
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat(667)
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13| Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
14 |Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 )Humbje 97,861 -228,375
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 14,679
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 m% 83,192 -228,375
A r"‘%
~  sShpk  [O
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara ( (j pmdh.T f‘“’" g)“
& Hmport=Exgo :
&




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2017 "Klajdi"

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Periudha

Raportuese

Periudha

FPara ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

313,720

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

132,019

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

625,947

280,608

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

4,850

3,200

Tatim mbi fitimin i paguar, tap, e taksa

3,850

29,920

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM nefto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-4,992

13,000

8,008




Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2017 "Klajdi"

Kapi.aksionar

Reze. Statutore

Rezerva tjera

Rez. ligjore

Fitimi pashper.

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2016

100,000

108,000

108,000

10,000

594,940

920,940

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Rritja rezerves kapitalit

Emetimi aksioneve

Pozicioni me 31 dhjetor 2016

100,000

108,000

108,000

10,000

594,940

920,940

Fitimi neto per periudhen {Hummbje}

83,182

83,182

Dividentet e paguar

Emetimi kapitali aksionar

Aksione te thesari te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2017

100,000

108,000

108,000

10,000

678,122

1,004,122




SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese n& kata pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé|
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
__c) Shénime té tjera shpjegeuse

Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1: 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

€) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tjj Pasqyrat Financiare
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

- Parimin e paragities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gqendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

Per krahasimin midis dy periudhave eshte pasur parasyshe njoftim vlersimi | bere ngaorganet
tatimore per periudhen e meparshme per te cilen jane bere ndryshime ne celje te pasqgyrave fina
nciare per vitin 2015 kjo sipas ndryshimeve te bera ne tatime.




SHENIMET SPJEGUESE
B8 Shénimet ge shpjegojné z&érat e ndryshém té pasqgyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA Klajdi
1 Aktivet monetare
3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viarsine Kur5|_ : VenaTe
valute fund vitit leke
1 Credins bank leke 990
2 Intesa sanpaula leke
3 Veneto bank leke
4 Rijfajzen leke
Totali 990
) Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
NI RME RTLN valute fund vitit leke
Arka ne Leke 10000
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 10000
5 2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke 0
a) Nga keto Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 0
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke 0
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke 0
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke 0
8 > Debitore,Kreditore te tjere
9 > Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi i derdhur teper Leke 0
Tatim rimbursuar Leke 0




10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

23

24

25

26

27

28

29

30
31
32
33

Tatim nga viti kaluar Leke 0
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 18153
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 22003
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Nuk ka
> IR— ] .- r—
4 Inventari 678900
> Lendet e para
> Inventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> allra per shitje 678900
> Parapagesa per furnizime 0
> Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
> Nuk ka
I AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
Nr —— Viti raportues Viti paraardhes
Viera shitje VI.mbetur Vliera Amortizimi VI.mbetur
Toka 0 0
Ndertesa 276236 276236
Makineri,paisj 512663 512663
AAM te tiera
0 0




34

35

36

37

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

1

PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet
Huamarjet
Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej

a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shogq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Nr
Nr
Nr

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjiere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

9600

9600

o|lo|o|o|o|o

73700

23807

IS Y




Il PASIVET AFATGJATA Nuk ka
58 1 Huat afatgjata Nuk ka
58 > Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare Nuk ka
60 > Bono te konvertueshme Nuk ka
61 2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka
62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
63 4 Provizionet afatgjata - Nukka
Il KAPITALI e 1004122
66 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
67 2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka
68 3 Kapitali aksionar 100000
69 4 Primi aksionit Nuk ka
70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
74 6 Rezerva statutore 108000
72 7 Rezervat ligjore 10000
73 8 Rezervat te tjera 108000
74 9 Fitim | pashperndare 594940
75 10 Fitim{humbje] e vitit ushtrimor 83182
e Fitimi i ushtrimit Leke -207825
e Shpenzime te panjohura Leke 305686
e Fitimi para tatimit Leke 97861
e Tatimi mbi fitimin Leke 14679
C  Shénime té tiera shpjegeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike




AA

"Klajdi" shpk
L07913501R
Aktivet Afatgjata Materiale 2017
Nr Emertimi Sasia | lende Shtesa | Pakesime Gjendje
01.01.16 311247
1 [Ndertesa
2 |Makineri e paisje
3 |Mjete transporti
4 |Paisje zyre e tjera
5
TOTALI
Amortizimi A.A.Materiale 2017
. . Gjendje - Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 11'01 16 Shtesa Pakesime 311217
1 |Ndertesa
2 |Makineri e paisje
3 |Mijete transporti
4 |Paisje zyre e tjera _— -
5 e ) _
TOTALI
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
. . Gjendje - Gjendje
Nr Emertimi Sasia 010116 Shtesa Pakesime 311217
1 [Ndertesa 0
2 [Makineri e paisje
3 [Mjete transporti
4 |Paisje zyre e tjera
5

TOTALI




SHPK 'Klajdi"

L07913501R
Pasqyra Nr.1
Ne 000/leke
ANEKS SATISTIKOR
Numrii | Kodi viti viti
Nr. TE ARDHURAT Llogarise| Satistikor| 2016 2015

1[Shitje gjithesej (a+b+c) 70| 11100 110 0
a|Te ardhura nga shitja e produktit te vete 701-703f 11101
b[Te ardhura nga shitja e sherbimeve 704 11102

c[Te ardhura nga shitja e mallrave 705( 11103 110 0
2|Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104
alQera 7081] 111041
b|Komisjone 7082] 111042
c|Trasport per te tret 7083] 111043
3|Ndryshim ne iventar te prod.gatsheme e ne proges 71 11201
Shtesa (+) 112011
Pakesime (-) 112012
4|Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital 72 11300
Nga | cili: Prodhim | aktiveve afatgjata 11301
5/Te ardhura nga grantet(subvencionet) 73 11400
6|Te tjera 75| 11500

7|Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77] 11600 0 0

1) |Totali | te ardhurave =(1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 110 0

ADMINISTRATORI

Klajdi quloka




SPK "Klajdi"

L07913501R
Pasqyra Nr.2
Ne 000/leke
ANEKS SATISTIKOR
Numri i Kodi viti viti
Nr. SHPENZIMET Llogarise| Satistikor 2017 2016
1|Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 91
a|Blerje/shpenzime materjale te tjera 601+602| 12101
b|Ndryshimi gjendjes materjaleve (+/-) 12102
c|Mallra te blera 605/1| 12103 91
d|Ndryshimi gjendjes mallrave (+/-) 12104
e|Shpenzime per sherbime 6052 12105
2|Shpenzime per personelin 64| 12200 659 368
a|Pagat e personelit 641 12201 565 316
b|Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetesore - 644) 12202 94 52
3|Amortizimet dhe zhvleresimet 68| 12300
4|Sherbime nga te trete (a+++m) 61| 12400
a|Sherbime nga nenkontraktoret 12401
b|Trajtime te pergjitheshme 611| 12402
c|Qera 613] 12403
d|Mirmbajtie e riparime 615| 12404
e|Shpenzime per siguracione 616 12405
f|Kerkime studime 617| 12406
| g[Sherbime te tjera 618 12407 4 4
h|Shpenzime per koncensione,patenta e ligenca 623| 12408
i{Shpenzime per publicitet, reklama 624/ 12409
j| Trasferime, udhetime , dieta 625 12410
k|{Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626] 12411
I|Shpenzime trasporti o 627| 12412
per blerje 6271| 124121
per shitje 6272| 124122
m|Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
5|Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63| 12500
a|Taksa dhe tarifa doganore 632] 12501
b|Akciza 633] 12502
c|Taksa dhe tarifa vendore 634| 12503
d|Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638] 12504 27
Il)| Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 754 399
Informate viti 2017 viti 2016
1|Numri mesatar i te puneuarve 14000 1 1
2|Investimet 15000
a|Shtimi | aseteve fikse 15001
nga te cilat asete te reja 150011
b|Pakesimi | aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e asete egzistuese 150021

ADMINISTRATORI

Klajdi Paloka

7




SHPK "Klajdi"

Pasqyranr. 3

|

L07913501R 000 leke
Aktivitet Te ardhura nga aktiviteti
T[Tregti Tregti Karburanti ] 0]
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4[Tregti Tregti cigaresh
S|Tregti Tregti artikuj industrial
6[Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia

9|Ndertim Ndertim banese

10|Ndertim Ndertim pune publike

11[Ndertim Ndertime te tjera

il Totali i te ardhurave nga ndertimi

12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme

13|Prodhim Fason te cdo lloji

14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi

15|Prodhim Prodhim ushgimor

16|Prodhim Prodhim pije alkolike, et

17|[Prodhim Prodhime energji

18|Prodhim Prodhim hidrokarbure

19|Prodhim Prodhime te tiera

20|Transport

Totali i te ardhurave nga prodhimi
Transport mallrash

21|Transport

Transport malli nderkombetar

22|Transport

Transport udhetaresh

23|Transport

Transport udhetaresh nderkombetar

v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbim? sherbime financiare 0 0 ] i — —
25|Sherbimi Siguracione -
26|Sherbimi Sherbirie mjekesore o
27|Sherbimi Bar restorant
28|Sherbimi Hoteleri 110
29|Sherbimi Lojra fati
30|Sherbimi Veprimatari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32[Sherbimi Eksport sherbimesh te ndryshme
33[Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
Vv Tofali | te ardhurave nga sherbimi 110
TOTALT{ FIFIVEV) 110

Te punesuar mesatarisht per Vvitin 2010 :

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 Leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 Leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 Leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 Leke
e page me te larte se 84.700 Leke

Totali

ADMINISTRATORI

Klajdi Paloka



SHPK "Klajdi"

L07913501R
Gjendje inv.31.12.2017
Nr. |Emertimi Njes.matje Sasi Gmim Viere

1|Blu Diezel 0
2|Benzine Litra 4526 1501 678900

3 0

0

Totali 678900

Klajdi Paloka

ADMINISTRATORI
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